(Codice interno: 320918)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA SEZIONE RELAZIONI INTERNAZIONALI n. 214 del 29 dicembre 2015

Adesione della Regione del Veneto alla Fondazione Italia Cina per l'anno 2015. Impegno di spesa e liquidazione della quota annuale di partecipazione. Legge Regionale 30 giugno 2006, n. 9.

[Relazioni internazionali]

Note per la trasparenza:

La Regione del Veneto è socio fondatore della Fondazione Italia Cina, organismo a finalità di promozione dei rapporti con la Repubblica Popolare Cinese. Al fine di rinnovare la partecipazione della Regione alla Fondazione, si dispone quindi l'impegno della somma necessaria e la sua liquidazione per l'anno corrente.

Il Direttore

PREMESSO che con la legge regionale 30 giugno 2006, n. 9 "Partecipazione della Regione del Veneto alla Fondazione Italia Cina" la Regione del Veneto ha aderito alla Fondazione Italia Cina con sede in Milano, in qualità di socio fondatore;

VISTO l'articolo 1, comma 2, della citata legge regionale, che prevede che la Giunta Regionale compia gli atti necessari alla partecipazione della Regione alla Fondazione;

VISTA la DGR n. 1073 del 12.6.2012, con la quale la Giunta Regionale ha demandato al Dirigente della Direzione Relazioni Internazionali, oggi Sezione Relazioni Internazionali, di provvedere all'assunzione degli impegni di spesa per le quote di partecipazione alla Fondazione Italia Cina per le annualità successive al 2012;

VISTA la nota acquisita agli atti con protocollo n. 180160 del 29.04.2015, con la quale la Fondazione ha comunicato che la quota annuale della Regione del Veneto al Fondo di Gestione della Fondazione per l'anno 2015 ammonta ad € 30.000,00;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 22 "Assestamento del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015 - 2017" con la quale è stata disposta una variazione allo stanziamento di cassa sul capitolo 100863 "Contributo regionale alla Fondazione Italia Cina - art. 4, comma 2, L.R. 30/06/2006, n. 9" del bilancio regionale 2015 per l'importo di € 30.000, condizione necessaria per poter procedere all'assunzione dell'impegno di spesa a copertura dell'obbligazione in parola;

DATO ATTO che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della somma di € 30.000,00 alla Fondazione Italia Cina, quale quota di adesione per l'anno 2015;

VISTA la legge regionale 29 novembre 2001, n. 39;

VISTA la legge regionale n. 1/2011;

VISTO il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo n. 33/2013;

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54;

VISTI gli atti d'ufficio;

decreta

- 1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di impegnare a favore della Fondazione Italia Cina, codice fiscale e partita IVA 04132610967, la spesa di € 30.000,00 sul capitolo n. 100863 ad oggetto "Contributo regionale alla Fondazione Italia Cina art. 4, comma 2, L.R. 30/06/2006, n. 9" del Bilancio Regionale di Previsione dell'esercizio finanziario 2015, che presenta la necessaria disponibilità (Codice SIOPE 1.06.03.1634 ART. 013 "trasferimenti correnti a istituzioni sociali private", P.D.C. U.1.04.04.01.001 "trasferimenti correnti a istituzioni sociali private");

- 3. di dare atto che la spesa di cui si dispone l'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette alle limitazioni ai sensi della L.R. n. 1/2011 e non ha natura di debito commerciale;
- 4. di liquidare la somma di cui al punto 2 a favore della Fondazione Italia Cina, ad esecutività del presente provvedimento;
- 5. di attestare che il pagamento in argomento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- 6. di dare atto che il presente decreto è attuativo della DGR n. 1073 del 12.6.2012;
- 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- 8. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Diego Vecchiato